

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:33

Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	334

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/10/2023	Ordinário	3251-57.2023.4.05.74	-	25.950,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
21.778.760/0001-02	JF CARNES E FRIOS COMERCIO LTDA	58030-224
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAQUIM PIRES FERREIRA 00 BOX: 311 A QD. F; ESTADOS	PB	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-		-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

#### Descrição

EMPENHO PARA ATENDER AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ESTA SECCIONAL - PE Nº 10/2023 - ARP Nº 06/2023 - JFPB.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	06/10/2023 15:09:41	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:33  
 Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 25.950,00

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, SABOR INTENSO, COM CARACTERÍSTICA ADICIONAL ÓTIMA QUALIDADE, PACOTE DE 250G, EMBALADO A VÁCUO, COM O SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABIC), MARCA/MODELO: SÃO BRAZ E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	21.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	3.000,00000	7,0000	21.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	AÇÚCAR REFINADO BRANCO EMBALAGEM DE 1KG , COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, MARCA/MODELO: ALEGRE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	2.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	600,00000	3,5000	2.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	LEITE ESPECIFICAÇÕES: EM PÓ, DE VACA INTEGRAL, PACOTE COM 200G, MARCA/MODELO: ITALAC E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	2.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	500,00000	5,7000	2.850,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

ALBERTINO PIERRE DA COSTA  
 \*\*\*.431.914-\*\*  
 06/10/2023 15:07:34

**Gestor Financeiro**

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA  
 \*\*\*.309.094-\*\*  
 06/10/2023 15:09:41

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:34  
Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	335

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/10/2023	Ordinário	3251-57.2023.4.05.74	-	6.778,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS D	58073-479
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
GUADENCIO PALMEIRA DA C 12 AGUA FRIA	PB	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-		-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

#### Descrição

EMPENHO PARA ATENDER AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ESTA SECCIONAL - PE Nº 10/2023 - ARP Nº 06/2023 - JFPB.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/10/2023 15:09:25	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:34  
 Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.778,00

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO COM SABOR E COMPOSIÇÃO SIMILAR AO DA MARCA ZERO.CAL, EMBALADO EM FRASCO DE 100ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REF. ZERO-CAL, STÉVIA, FINN XILITOL, ADOCIL, MARCA/MODELO:MARATÁ E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	355,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	100,00000	3,5500	355,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BISCOITO QUADRADO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS, MARCA/MODELO: VITAMASSA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	200,00000	5,5000	1.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BISCOITO QUADRADO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS, MARCA/MODELO: VITAMASSA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	200,00000	4,5000	900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, FORMATO REDONDO, TEXTURA CROCANTE, SEM GORDURA TRANS, SABOR COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G, MARCA/MODELO: VITAMASSA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	1.886,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	350,00000	5,3900	1.886,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005		1.676,50

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:34  
 Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.778,00

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	BISCOITO DOCE OVAL TIPO MAIZENA, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, MARCA/MODELO: VITAMASSA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	1.676,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	350,00000	4,7900	1.676,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	CHÁ ERVA DOCE - ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO MÍNIMO 10G, MARCA/MODELO: LEÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	50,00000	4,2000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CHÁ CAPIM CIDREIRA - ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO MÍNIMO 10G, MARCA/MODELO: LEÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	50,00000	4,2000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	CHÁ CAMOMILA - ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM CAIXA COM 10 SAQUINHOS, PESO MÍNIMO 10G. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: DR. OETKER, BARÃO, LEÃO, QVITA OU SIMILAR, MARCA/MODELO: LEÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	50,00000	4,2000	210,00

**Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC NA COR BRANCA, TECIDO 100% POLIPROPILENO, 3 CAMADAS, COM FILTRAGEM BACTERIANA, N95%, COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MARCA/MODELO: TALGE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:34

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 6.778,00
--	-----------------------------------

#### Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC NA COR BRANCA, TECIDO 100% POLIPROPILENO, 3 CAMADAS, COM FILTRAGEM BACTERIANA, N95%, COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MARCA/MODELO: TALGE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	20,00000	11,5000	230,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

\*\*\*.431.914-\*\*

06/10/2023 15:07:14

##### Gestor Financeiro

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

06/10/2023 15:09:25

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:34  
Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	336

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/10/2023	Ordinário	3251-57.2023.4.05.74	-	8.175,80

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	57600-130
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
COSTA RÉGO 132 CENTRO	AL	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PALMEIRA DOS INDIOS	AL	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-		-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

**Descrição**

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ESTA SECCIONAL - PE Nº 10/2023 - PE Nº 06/2023 - JFPB.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:34  
 Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.175,80

**Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	AÇUCAREIRO EM INOX, COM COLHER, 300 ML, MARCA/MODELO: GP INOX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	697,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	25,00000	27,9000	697,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	PORTA GUARDANAPO, EM AÇO INOX MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 12 CM DE LARGURA, MARCA/MODELO: GP INOX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	134,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	15,00000	8,9900	134,85

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	JARRA, PARA ÁGUA/SUCO EM VIDRO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1,5 L, MARCA/MODELO: EURO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	597,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	25,00000	23,9000	597,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CHÁ, EM INOX, COM AMPOLA DE VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO 12 HS QUENTE 1 LITRO, MARCA/MODELO: INVICTA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	4.126,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	60,00000	68,7700	4.126,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	PRATO EM VIDRO TEMPERADO, PARA REFEIÇÃO(ALMOÇO), RASO, MEDINDO 23 CM, JOGO COM 06 UNIDADES, NA COR BRANCA, MARCA/MODELO: NADIR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	2.124,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	25,00000	84,9900	2.124,75

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	PRATO EM VIDRO TEMPERADO, PARA SOBREMESA, RASO MEDINDO 18,5 A 21,5CM NA COR BRANCA, MARCA/MODELO: NADIR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	247,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------



Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:34

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.175,80

#### Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	PRATO EM VIDRO TEMPERADO, PARA SOBREMESA, RASO MEDINDO 18,5 A 21,5CM NA COR BRANCA, MARCA/MODELO: NADIR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	247,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	25,00000	9,9000	247,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	JOGO DE TALHERES EM INOX, COMPLETO PARA REFEIÇÃO, JOGO COM 03 PEÇAS, MARCA/MODELO: GP INOX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	247,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	25,00000	9,9000	247,50

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

\*\*\*.431.914-\*\*

06/10/2023 15:07:14

**Gestor Financeiro**

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

06/10/2023 15:09:25

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:36

Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	337

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/10/2023	Ordinário	3251-57.2023.4.05.74	-	15.247,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	58030-110
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ESPIRITO SANTO 251 SALA 02 DOS ESTADOS	PB	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-		-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

#### Descrição

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ESTA SECCIONAL - PE Nº 10/2023 - PE Nº 06/2023 - JFPB.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	06/10/2023 15:09:25	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:36  
 Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.247,00

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, MARCA/MODELO: VONDER E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	50,00000	5,5000	275,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 48MM X 50M, MARCA/MODELO: NOVE54 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	50,00000	9,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	FITA DUPLA FACE, 3M, FIXA FORTE, CAPACIDADE FIXAÇÃO DE 3KG, TRANSPARENTE, MEDINDO 19MMX5M, MARCA/MODELO: 3M E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	359,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	10,00000	35,9000	359,00

**Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	COPO BIODEGRADÁVEL DE PAPEL LISO, PARA ÁGUA 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA/MODELO: VERSALINE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	5.775,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	150,00000	38,5000	5.775,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	COPO BIODEGRADÁVEL DE PAPEL LISO PARA CAFÉ 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA/MODELO: VERSALINE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	4.098,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	150,00000	27,3200	4.098,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO PARA ÁGUA 180 ML (ESTRUTURA FIRME E RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°C, DE COR TRANSPARENTE), PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA/MODELO: CRISTALCOPO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	2.475,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/10/2023 15:09:25	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:36  
 Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.247,00

**Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO PARA ÁGUA 180 ML (ESTRUTURA FIRME E RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°C, DE COR TRANSPARENTE), PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA/MODELO: CRISTALCOPO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	2.475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	500,00000	4,9500	2.475,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PARA CAFÉ 50 ML (ESTRUTURA FIRME E RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°C, DE COR TRANSPARENTE), PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA/MODELO: CRISTALCOPO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	1.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	500,00000	3,5000	1.750,00

**Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	FITA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E ISOLAMENTO, AMARELO E PRETO, MEDINDO 70MM X 200M, MARCA/MODELO: NOVE54 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	65,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	5,00000	13,0000	65,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

ALBERTINO PIERRE DA COSTA  
 \*\*\*.431.914-\*\*  
 06/10/2023 15:07:14

**Gestor Financeiro**

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA  
 \*\*\*.309.094-\*\*  
 06/10/2023 15:09:25

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:37  
 Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	338

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/10/2023	Ordinário	3251-57.2023.4.05.74	-	11.261,40

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
10.461.277/0001-75	COMODORO COMERCIAL E NUTRICA0 LTDA	29901-160
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
GUANABARA 367 AVISO	ES	
<b>Município</b>		
LINHARES		

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

**Descrição**

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ESTA SECCIONAL - PE Nº 10/2023 - ARP Nº 06/2023 - JFPB.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	06/10/2023 15:09:25	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:37  
 Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.261,40

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, CAIXA COM 50 UNIDADES, MARCA/MODELO: COMPACTOR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	761,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	30,00000	25,3700	761,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CANETA MARCA TEXTO (600 AMARELA E 200 VERDE), MARCA/MODELO: BRW E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	83,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	70,00000	1,1900	83,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	CANETA MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO) MULTIUSO HIDROCOR PONTA GROSSA ARREDONDADA CORES PRETA, VERMELHO E AZUL, MARCA/MODELO: BRW E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	30,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	20,00000	1,5100	30,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD, CORES PRETA E AZUL, PONTA FINA E INDICADO PARA QUALQUER SUPERFÍCIE, MARCA/MODELO: BRW E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	21,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	12,00000	1,7500	21,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	COLA PLÁSTICA LÍQUIDA BRANCA, PARA PAPEIS, EM TUBO DE 90G, MARCA/MODELO: FRAMA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	28,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	12,00000	2,4000	28,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO COR AMARELA MEDINDO (390 X 290 X 180)MM, MARCA/MODELO: POLIBRÁS E DEMAIS	5.580,00

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:37

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.261,40

#### Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	5.580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	500,00000	11,1600	5.580,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM LÂMINA DE NO MÍNIMO 17CM, MARCA/MODELO: BRW E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	37,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	10,00000	3,7000	37,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	BLOCO ADESIVO PARA RECADO TAM (76 X 102)MM, MARCA/MODELO: BRW E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	34,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	10,00000	3,4000	34,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PAPEL FORMATO A-4 SULFITE (210X297)MM, BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², PARA IMPRESSÃO E CÓPIA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, MARCA/MODELO: ONE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	4.686,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	200,00000	23,4300	4.686,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

\*\*\*.431.914-\*\*

06/10/2023 15:07:14

**Gestor Financeiro**

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

06/10/2023 15:09:25

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:38

Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	339

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/10/2023	Ordinário	3251-57.2023.4.05.74	-	5.900,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	30640-040
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183 - SALA 303 - BARREIRO	MG	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BELO HORIZONTE	MG	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-		-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

#### Descrição

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO PARA ESTA SECCIONAL - PE Nº 10/2023 - ARP Nº 06/2023 - JFPB.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	06/10/2023 15:09:25	Alteração



Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:38  
 Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.900,00

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	FILTRO DE LINHA, CORPO EM PLÁSTICO, EXTENSÃO NO MÍNIMO 1,5 METROS, 6 TOMADAS, TRIPOLAR E INTERRUPTOR DE CORRENTE ELÉTRICA, MARCA/MODELO: PRISMATEC E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	3.525,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	150,00000	23,5000	3.525,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	PILHA ALCALINA TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO, 1,5 CARTELA COM 2 UNIDADES, MARCA/MODELO: ELGIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	1.035,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	300,00000	3,4500	1.035,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	PILHA ALCALINA TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO, 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES, MARCA/MODELO: ELGIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	200,00000	3,5000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BATERIA ALCALINA DE 9V, NÃO RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO, MARCA/MODELO: ELGIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	20,00000	9,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	PILHA DE LITHIUM PARA COMPUTADOR , CARTELA COM 05 UNIDADES, 3V REF. CR 2032, MARCA/MODELO: ELGIN E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	50,00000	6,8000	340,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	FITA ISOLANTE, USO GERAL, ANTICHAMA, MEDINDO 19MM X 20M, MARCA/MODELO: FOXLUX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:38

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.900,00

#### Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	FITA ISOLANTE, USO GERAL, ANTICHAMA, MEDINDO 19MM X 20M, MARCA/MODELO: FOXLUX E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	20,00000	6,0000	120,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

\*\*\*.431.914-\*\*

06/10/2023 15:07:14

##### Gestor Financeiro

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

06/10/2023 15:09:25

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:38

Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	340

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
06/10/2023	Ordinário	3251-57.2023.4.05.74	-	1.691,80

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	14166-030
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CORONEL FRANCISCO SCHMI 2463 ALVORADA	SP	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SERTAOZINHO	SP	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-		-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

#### Descrição

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS PARA ESTA SECCIONAL - PE Nº 10/2023 - ARP Nº 06/2023 - JFPB.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	06/10/2023 15:09:25	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 15:38

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.691,80

#### Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CONE DE SINALIZAÇÃO EMBORRACHADO, COM 75 CM DE ALTURA E 40 CM DE LARGURA, FX REFLETIVA NA COR LARANJA E BRANCO, MARCA/MODELO: PLASTCOR E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TR.	1.691,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2023	Inclusão	20,00000	84,5900	1.691,80

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

\*\*\*.431.914-\*\*

06/10/2023 15:07:14

##### Gestor Financeiro

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

06/10/2023 15:09:25

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/10/2023 15:09:25	Alteração